



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
CNPJ: 40.919.130/0001-47  
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
634072-5

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA/CE  
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º GM-PP002/22-SRP.  
DATA E HORA: 22 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00HRS

NOME DE FANTASIA: SELECT  
RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA

CNPJ: 40.919.130/0001-47

Endereço: R 307 N° 265 – do Conjunto Habitacional São Cristovão, Fortaleza - Ceará, CEP - 60.866-340.

Fone: (85) 3241 7132 / 99620-9980

E-MAIL: [selectcomservltida@gmail.com](mailto:selectcomservltida@gmail.com)

**DADOS BANCARIOS:**  
TITULAR: SELECT - COM. E SERV LTDA\_BANCO: BRADESCO S.A AGENCIA:3456-8 CONTA CORRENTE:97339-4

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (CENTO E VINTE ) dias.  
**PRazo DO CONTRATO:** CONFORME O EDITAL  
**PRazo DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL  
**PRazo DE ENTREGA OU EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL  
**PRazo DE GARANTIA:** CONFORME O EDITAL  
**PRazo DE REGISTRO DA ATA DE PREÇO:** CONFORME O EDITAL

A EMPRESA SELECT - COM. E SERV LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 40.919.130/0001-47- INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 634072-5, COM SEDE NA R 307 N°265 DO CONJUNTO HABITACIONAL SAO CRISTOVAVO, FORTALEZA - CEARÁ DECLARA: que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao execução, inclusive as relacionadas com, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infornunstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo execução.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL	
					R\$	VR UNIT	R\$	VR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO N° 3, EM TECIDO, CORES DIVERSA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 1 UNIDADE	UNID	PILOT	24	R\$ 7,22	seste reais e vinte e dois centavos	R\$ 173,34	cento e setenta e três reais e trinta e quatro centavos
2	BORRACHA PONTEIRA UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA	UNID	MERCUR	400	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos
3	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR, DE BOA QUALIDADE	UNID	CIS	82	R\$ 34,43	trinta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.824,05	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis 704  
Rubrica



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
 CNPJ: 40.919.130/0001-47  
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
 634072-5

4	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR AZUL CAIXA COM 50 UND	CAIXA	BIC	50	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.064,37	dois mil e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR PRETA CAIXA COM 50 UND	CAIXA	BIC	22	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 908,32	noventa e oito reais e trinta e dois centavos
6	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA 0,7 MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR VERMELHA CAIXA COM 50 UND	CAIXA	BIC	11	R\$ 41,29	quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 454,16	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
7	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CAIXA COM 50 UND	CAIXA	CIS	280	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 987,84	noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
8	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CAIXA COM 100 UND	CAIXA	CIS	280	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 861,62	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
9	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UND	CAIXA	ACC	280	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.317,12	um mil, trezentos e dezessete reais e doze centavos
10	CLIPES EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO 1/0 CAIXA COM 100 UND	CAIXA	ACC	280	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 938,45	noventa e nove reais e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
11	COLA ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GR CAIXA COM 12 UND	CAIXA	KOALA	70	R\$ 34,72	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.430,50	dois mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
12	CORRETIVO TIPO LIQUIDO, 18 ML, COR: BRANCA, CORPO PLÁSTICO FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA CAIXA COM 6 UND	CAIXA	CIS	38	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 828,59	oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos
13	ENVELOPE TIPO OFICIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA	UNID	SCRITY	5200	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 2.955,68	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
14	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX, ALTURA 1600 CM, LARGURA 200 CM, PROFUNDIDADE 100 CM	UNID	CIS	70	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 315,66	trezentos e quinze reais e seis centavos





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
 CNPJ: 40.919.130/0001-47  
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
 634072-5

							centavos		centavos				
15	FITA GOMADA PAPEL CREPADO DE 40 GR ADESIVO DE BORRACHA NATURAL LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 METROS DE 1ª QUALIDADE	ROLO	3M		175	R\$ 21,53	vinte e um reais e três centavos	R\$ 3.767,86	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos				
16	GRAFITE PARA LAPISEIRA 2.0 MM CAIXA COM 12 UNID PRODUTO DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA	CAIXA	CIS		100	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.228,92	um mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos				
17	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS, CAPACIDADE 20 A 25 FLS TAMANHO GRAMPO 26/6	UNID	CIS		70	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.815,84	um mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos				
18	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS TAMANHO GRAMPO 9/6, 23/10	UNID	CIS		32	R\$ 144,26	cento e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.616,19	quatro mil, seiscentos e dezesseis reais e dezenove centavos				
19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNID	CAIXA	CIS		140	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 964,52	novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos				
20	LAPIS GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO	CAIXA	BIC		54	R\$ 32,76	trinta e dois reais e seis centavos	R\$ 1.769,12	um mil, setecentos e sessenta e nove reais e doze centavos				
21	LAPISEIRA 2.0 CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 20 MM, DOMENSOES Axlxp 15 CM X 1,1 CM DE BOA QUALIDADE CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	BIC		60	R\$ 37,15	trinta e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.229,11	dois mil, duzentos e vinte e nove reais e onze centavos				
22	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE 100 FOLHAS 228 MM X 320 MM TIPO CAPA DURA	UNID	SIDGRAPH		80	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 589,57	quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos				





**RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA**  
**CNPJ: 40.919.130/0001-47**  
**INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL: 634072-5**

23	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO Caixa c/12 und	CAIXA	CIS	120	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.353,95	três mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
24	LIGA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO EM BORRACHA NATURAL AMARELA, PRÓPRIA PARA AMARRAR DINHEIRO, PACOTE COM 200 UND	PAC	ELO	140	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 1.262,24	um mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
25	BLOCO ADESIVO POSTIT 38X 50 MM, PACOTE COM 4 UND	UNID	JOCAR	530	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 3.869,53	três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos
26	CAIXA PRÁTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO DE 130 G/M² COM APROXIMADAMENTE 35X13X25 CM, RESISTENTE, PRÁTICO E ANTUIMIDADE GUARDA E PROTEGE DOCUMENTOS, PRÁTICO E FÁCIL DE MONTAR, TAMPAS RESISTENTES E COM AUTO TRAVAMENTO CORES	UNID	ALAPLAST	2000	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 18.326,00	dezoito mil, trezentos e vinte e seis reais
27	PASTA PARA DOCUMENTOS,	UNID	ALAPLAST	1000	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.537,40	quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
28	CLASSIFICADOR, FEITA EM CARTOLINA COM GRAMPO TRILHO, EM CORES DIVERSAS	PAC	JOCAR	280	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.075,59	oito mil e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
29	PAPEL 40 KG FORMATO A4 GRAMATURA: 120 G/M², PAC COM 200 UND COR BRANCA	CAIXA	CANSON	280	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.386,42	doze mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos
30	PAPEL 60 KG POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO A4210MMX297MM GRAMATURA 180/ M² PACOTE COM 500 FOLHAS	UNID	CANSON	700	R\$ 258,41	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 180.884,48	cento e oitenta mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
31	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55 MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO DOMENSÕES APROXIMADAS: 377 X 57 X 23	UNID	DELLO	180	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.012,36	um mil e doze reais e cinquenta e quatro centavos



32	PASTA DE A Z OFICIO LOMBO ESTREITO COM VISOR TAMANHO: 34,5 X 6 CM CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	UNID	DELLO	2700	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 39.081,42	trinta e nove mil e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos
33	PASTA DE A Z OFICIO LOMBO LARGO COM VISOR TAMANHO: 345 X 285 CM CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS	PAC	DELLO	2600	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 38.220,00	trinta e oito mil, duzentos e vinte reais
34	GRAMPO TRILHO EM METÁLICO, PARA FIXAR PAPEL CAIXA COM 50 UNID	PAC	CIS	90	R\$ 29,11	vinte e nove reais e onze centavos	R\$ 2.619,54	dois mil, seiscentos e dezanove reais e cinquenta e quatro centavos
35	PASTA POLIIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA TAMANHO: 20 MM	UNID	YES	160	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 716,58	setecentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos
36	PASTA POLIIONDA MATERIAL EM	UNID	YES	160	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 867,10	oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos
37	POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA TAMANHO: 35 MM	UNID	YES	160	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 992,54	novecentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos
38	PASTA SUSPENSÃO ACOMPANHA ETIQUETA E PRESILHA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, NÃO AMSSA, NÃO RASGA E NÃO TEM UMIDADE ALTURA 248 CM, LARGURA 368 CM E PROFUNDIDADE 130 CM	UNID	YES	80	R\$ 59,66	cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.772,99	quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos
39	PERFURADOR DE METAL DE DOIS FUROS, PERFURA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M² COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETOIRA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO	UNID	CIS	32	R\$ 174,86	cento e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.595,56	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
 CNPJ: 40.919.130/0001-47  
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
 634072-5

40	GRAMPO 9/6, 23/10 PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UND	CAIXA	ACC	160	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.570,72	quatro mil, quinhentos e setenta reais e setenta e dois centavos
41	PRANCHETA PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO TAMANHO OFÍCIO 335 X 220 MM	UNID	CIS	100	R\$ 19,11	dezenove reais e onze centavos	R\$ 1.911,00	um mil, novecentos e onze reais
42	APONTADOR MATERIAL: PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE A COMPRESSÃO LATERAL, A PEQUENOS IMPACTOS, COM UM FURO, SEM COLETOR DE RESÍDUOS, LÂMINA DE AÇO CAIXA COM 12 UND	CAIXA	CIS	10	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 54,68	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
43	RÉGUA EM POLIPROPILENO 50 CM, COLORIDO	UNID	CIS	165	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 687,23	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos
44	TESOURA MULTITUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE A LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: 21 CM 8	UNID	CIS	60	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 445,12	quatrocentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
45	TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NAS CORES AZUL OU PRETA	UNID	RADEX	32	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 180,95	cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos
46	ESTILETE LÂMINA LARGA, TAMANHO	UNID	POLI	50	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
47	LAMINA PARA ESTILETE LARGA, CAIXA COM 12 UND	CAIXA	POLI	10	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 221,97	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M	UNID	EUROCEL	110	R\$ 16,23	dezesesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.785,17	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos
49	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UNID	RADEX	130	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 503,33	quinhentos e três reais e vinte e três centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 709  
 Rubrica



RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
 CNPJ: 40.919.130/0001-47  
 INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
 634072-5

50	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML, CORES DIVERSAS	UNID	RADEX	69	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 488,89	quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos
51	SUORTE DE MESA PARA MONITOR COM 3 GAVETAS MDF PRETO	UNID	WALEU	25	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$ 2.819,95	dois mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos
52	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	UNID	YES	50	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.339,17	um mil, trezentos e trinta e nove reais e dezessete centavos
53	ETIQUETA DE PAPEL A4 COR BRANCA, ETIQUETA RETÂNGULAR, ADESIVO PERMANENTE 210 MM X 297 M CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	FITACREL	50	R\$ 154,28	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.714,07	sete mil, setecentos e quatorze reais e sete centavos
54	EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER 40X60	FOLHA	DUBFLEX	190	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.195,40	um mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos
55	EVA DIVERSAS CORES SEM GLITTER 40X60	FOLHA	DUBFLEX	190	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 940,31	novecentos e quarenta reais e trinta e um centavos
56	PAPEL MADEIRA	FOLHA	KRAFT	130	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 124,85	cento e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos
57	CARTOLINA BRANCA	FOLHA	BAHIA	130	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 109,56	cento e nove reais e cinquenta e seis centavos
58	LIVRO DE ATA CAPA DURA, 200 FOLHAS	UNID	TILIBRA	50	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 787,43	setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos
59	PINCEL ATOMICO CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UNID	PILOT	85	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 623,08	seiscentos e vinte e três reais e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 710  
 Rubrica  
 62308

60	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNID	CIS	22	R\$ 32,94	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 724,63	setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos
61	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNID	CIS	22	R\$ 26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 581,04	quinhentos e oitenta e um reais e quatro centavos
62	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1KG	PAC	CIS	22	R\$ 42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 940,45	novecentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos
63	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1KG	PAC	CIS	22	R\$ 35,16	trinta e cinco reais e dezesesseis centavos	R\$ 773,57	setecentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos
64	Papel Fotográfico A4 180g Branco Brilhante Resistente à Água Gramatura: 180 g Tamanho: A4 210 mm x 297 mm	FOLHA	BAHIA	4400	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 13.237,84	treze mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos
65	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES	CAIXA	CIS	22	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 279,63	duzentos e setenta e nove reais e sessenta e três centavos
66	COLA DE SILICONE 40G CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	ACRILEX	22	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 463,11	quatrocentos e sessenta e três reais e onze centavos
67	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO TAM 145X205MM	UNID	TILIBRA	240	R\$ 40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.789,02	noventa mil, setecentos e oitenta e nove reais e dois centavos
68	BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO	UNID	NORTON	140	R\$ 50,45	cinquenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.063,06	sete mil e sessenta e três reais e seis centavos
69	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO INOX EMBALEGEM COM 12 UND	PAC	CIS	150	R\$ 8,00	#VALORI	R\$ 1.200,52	um mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 711  
Subscrição





RAZÃO SOCIAL: SELECT - COM. E SERV LTDA  
CNPJ: 40.919.130/0001-47  
INS. ESTADUAL: 06.895859-3 / INS. MUNICIPAL:  
634072-5

	PAC	CIS	150	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.612,59	um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e nove centavos
70	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO INOX EMBALAGEM COM 12 UND	PAC	150	R\$ 23,86	vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.579,45	três mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
<b>MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS</b>							
72	PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB	UNID	SANDISK	82	R\$ 42,09	quarenta e dois reais e nove centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e sete centavos
73	PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB	UNID	SANDISK	82	R\$ 56,45	cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
						R\$	435.681,06

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

R\$ 435.681,06

quatrocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e seis centavos

**FORTALEZA - Ce 21 de FEVEREIRO de 2022.**

Assinado de forma digital por GESSIVAN

GESSIVAN DA SILVA ALVES:01760414352 DA SILVA ALVES:01760414352

Dados: 2022.02.21 16:15:29 -03'00'



**SELECT - COM. E SERV LTDA**

**NOME DE FANTASIA: SELECT**

**CNPJ: 40.919.130/0001-47**